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107 .
M. kir. földmivelésügyi miniszter.

Szám. 15460—1911. XI 3.
Valamennyi törvényhatóságnak.

Az állatvédelem terén hazánkban az utóbbi 
években észrevehetőleg javul a helyzet. Különö­
sen örvendetes ezen körülmény a hasznos mada­
rak védelme szempontjából, mivel ezzel a kárté­
kony rovarok csökkentése karöltve jár. Kétségte­
lenül megállapítható itt is az iskola üdvös befolyása, 
gondoskodva lévén ott arról, hogy a gyermekek 
fogékony szive a madarakat szeretni tanulja és 
mezei gazdaságunk érdekében megvédelmezze. — 
Sajnos azonban, hogy társadalmunknak iskolát 
kerülő, vagy az iskoláztatás jótéteményétől bár­
mely okból megfosztott egyedei még mindig ke­
gyetlen pusztítást visznek véghez a madárvilág­
ban s ez által a mezőgazdaságon kívül a gyü- 
mölcsészetnek is nagy kárt okoznak. Felkérem 
tehát a törvényhatóságot, hogy a törvényhatóság 
területén a madárvédelem érdekében intézkedjék 
s gondoskodjék különösen arról, hogy a közsé­
gekben a mező és hegyőröknek szigorú köteles­
ségévé tétessék a madarak pusztításának feljelen­
tése, hogy azokat, kik a hasznos madarakat pusz­
títják, a madarak fészkeit, tojásait, fiait elszedik, 
vagy azokat forgalomba hozzák, az 1894: Xli. 
t.-cz. rendelkezéseihez képest szigorúan meglehes­
sen büntetni. A teendő intézkedéssel kapcsolato­
san az intézkedés ellenőrzésének módozatai is 
megállapitandók, hogy a mulasztás megtorolható 
legyen. Felkérem alispán urat, hogy jelen leira- 

. tömön alapuló körrendeletének egy példányát hoz­
zám minél előbb terjessze fel.

Budapest, 1911. márczius hó 21.
Gróf Serényi s. k.

Udvarhelyvármegye alispánjától. 
Szám. 2312—1911. alisp.

Székelyudvarhely város polgármesterének, a 
főszolgabiráknak és a községi elöljáróságoknak.

A m. kir. földmivelésügyi miniszter fönti 
rendeletére utalva, felhívom Székelyudvarhely vá­
ros polgármesterét, és a községek elöljáróságait, 
hogy alkalmas módon több ízben is tegyék köz­
hírré a hasznos madarak pusztítására, azok fész­
keinek, tojásainak, fiainak elszedésére, vagy for­
galomba hozatalára vonatkozó büntető rendel­
kezéseket, melyek az 1894: XII. t.-cz.-ben 
vannak felsorolva. Egyúttal azt is hirdettessék ki, 
hogy a rendőrhatóságok ezeket a büntető rendel­
kezéseket előforduló esetekben legszigorúbban fog­
ják alkalmazni. Hívják fel továbbá az elöljárósá­
gok a hatósági mezőőröket, hogy a madár pusz­
títás, vagy egyéb, a madárvédelem kárára szolgáló 
kihágás kinyomozását és följelentését tartsák szo­
ros kötelességüknek, mert ebben való mulasztásuk 
esetén súlyos megtorlásra számíthatnak.

Az előbbiekben elrendelt közhírré tétel során 
még azt is hirdessék ki, hogy akár a jelzett ki­
hágásoknak, akár a hatósági őrök mulasztásának 
följelentése bárkinek is jogában áll, s e följelen­
téssel a főszolgabirákhoz és Székelyudvarhelyen 
a rendőrkapitányi hivatalhoz kell fordulniok.

A főszolgabirákat és Székelyudvarhely város 
rendőrkapitányát figyelmeztetem, hogy a följelen­
tett eseteket vegyék legszigorúbb elbírálás alá.

Végül még fölhívom úgy Székelyudvarhely 
város polgármesterét, mint a főszolgabirákat, hogy 
jelen rendeletemnek a közhírré tétel iránti rendel­
kezése teljesítéséről tegyen jelentést.

Székelyudvarhely, 1911. április bán .
Sebesi, alispán.

108.

M. kir. földmivelésügyi miniszter. 
Szám. 29569. 111-1.

Körrendelet valamennyi törvényhatóságnak



108. oldal. Udvarhely vármegye Hivatalos Lapja 1(3. szám

Az állatgyógyászatban használt védő, oltó, 
gyógyító és kórismészeti szerek előállítása, forga­
lomba hozatala és állami ellenőrzése tárgyában 
hivatali elődöm 1907. évi február hó 6-án kelt 
5400. sz rendeletének 14. § a értelmében a szelí­
dített' fertőző anyagot, mikrobát tartalmazó, folyé­
kony anyagokból egy üvegcsében 25 adagnál 
többet kiszolgáltatni tilos. Ezt a rendelkezést az 
országos állategészségügyi tanács javaslata alapján 
akként módosítom, hogy az említett anyagokból 
egy üvegcsében legfeljebb 50 adag szolgáltat­
ható ki.

Ezzel kapcsolatban ugyanazon rendelet 25. 
§ ának azt a rendelkezését, mely szerint az oltó­
anyagok termelésével és forgalomba hozatalával 
foglalkozó vállalatok anyagainak ellenőrzéséből és 
felülvizsgálatából származó költségek az illető en­
gedélyest terhelik, ezennel hatályon kívül helyezem 
és aként intézkedem, hogy ezen ellenőrzés és fe­
lülvizsgálat költségei jövőben az államkincstárt 
terhelik.

Erről a törvényhatóságot tudomásvétel és 
közhirrététel végett értesítem.

Budapest, 1911. április 3-án.
A miniszter helyett: 

Kazy s. k., államtitkár.

Udvarhely vármegye alispánjától. 
Szám, 2730—1911. alisp.

Valamennyi főszolgabíró, Székelyudvarhely 
város polgármestere és valamennyi községi elöl­
járóságnak.

Fenti rendeletét közhirrététel végett kiadom.
Székelyudvarhely, 1911. április hó 11-én.

Sebesi, alispán.

III. Á ltalános je llegű , de további in téz­
kedést nem igénylő rendeletek, értesíté­

sek és más közlem ények.

109 .
Udvarhely vármegye alispánjától. 

Sz. 2546—911. alisp.
Székelyudvarhely r. t. város polgármesteré­

nek, valamennyi községi és körjegyzőnek.
Értesítem czimet, hogy a folyó év márczius 

hó 30-ikán 13. szám alatt megjelent vármegyei 
Hivatalos Lapban 1874—1911 alisp. számú in­
tézkedésemmel közölt 28521. 111-1. sz. alatti m. 
kir. földmivelésügyi miniszteri rendelet helytelenül 
közöltetett; miért is a m. kir. földmivelésügyi mi­
niszter urnák folyó év márczius hó 24-én 28521. 
szám alatt kelt rendelete folytan felhívom a kö­
vetkező helyesbítés eszközlésére. Ugyanis: a B. 6. 
pont »Jövedelmezőségi számítás* helyett »Az A) 
6. alatti melléklet* 7. pontnak pedig »Jövedelme- 
zőségi számítás* és a C) 7. pont »A B) 7. alatti

melléklet* helyett, »A B/7. alatti melléklet* Írandó 
illetve jegyzendő be.

Székelyudvarhely, 1911. évi április hó 7 én.
Sebesi, alispán.

110.
M. kir. honvédelmi miniszter.

Szám. 16582—18.
Körrendelet. Udvarhely vármegye közönségének.

Az utóbbi időben gyakrabban tapasztaltam, 
hogy az 1901. évi julius hó 18-ról 32911/X. sz. 
alatt kiadott körrendelet 111. 1. pontjában foglalt 
rendelkezés figyelmen kívül hagyatik s a megfigye­
lés vagy valamely állítólagos fogyatkozás megál­
lapítása végett katonai (honvédségi) kórházba ren­
delt állitáskötelesek mellé azok személyazonossá­
gának igazolása czéljából nem községi esküdt stb. 
mint azt a fent említett körrendelet idézett pontja 
határozottan megszabja,. hanem magasabb rangú 
tisztviselő rendeltetik ki, a mi által a honvédelmi 
tárcza megokolatlanul, a szükségesnél nagyobb 
költséggel terheitelik.'

A jövőben való miheztartás végett felhívom 
a törvényhatóságot, hogy az említett körrendelet 
ezen rendelkezését szigorúan tartsa be annál is 
inkább, mert az ezen rendelkezés ellenére történt 
elővezetésből felmerülő több költséget a folyó évi 
május hó 1-től fogva nem érvényesíttetem.

Végül felhívom a törvényhatóságot, hogy az 
1889. évi 27200/X. szám alatt kiadott körrende­
letnek 4, valamint a fentebb említett 1901. évi 
32911. szám alatt kiadott körrendeletnek Ili. 7. 
pontjában a költségekről szerkesztett számadások 
felterjesztésére vonatkozólag meghatározott két 
hónapi határidőt szintén tartsa be, mert a meg­
okolatlanul később felterjesztett számadásokat a 
folyó évi május hó 1-től fogva szintén nem fo­
gom érvényesíttetni.

A miniszter helyett: 
Karátson s. k., államtitkár.

Szám 2676—1911. alisp.
Mindenik járási főszolgabírónak és Székely­

udvarhely r. t. város polgármesterének.
M. kir. honvédelmi miniszter urnák 16582. 

számú körrendeletét tudomásul vétel és jövőben 
ahoz való alkalmazkodás végett kiadom.

Székelyudvarhely, 1911. április hó 12-én.
Sebesi, alispán.

111.

M. kir. földmivelésügyi minister. 
Szám. 29794/111-2. szám.

Valamennyi vármegyei és városi törvényha­
tóságnak.



16. szám. 109. oldal.Udvarhelármegye Hivatalos Lapja.

Az állategészségügyi rendőri igazgatás mind­
inkább fokozódó igényei immár elkerülhetetlenül 
szükségessé tették a szakfelügyeletnek kedvezőbbé 
tételét, e czélból elhatároztam egyrészt, hogy az 
1900. évi XVII. t.-cz. 24. §-ával szervezett m. kir. 
központi állategészségügyi főfelügyelői állást folyó 
év május 1 -vei betöltőm.

Ezen, az összes m. kir. állatorvosi személy­
zetre kiterjedő szakszerű főfelügyelettel kapcsola­
tos teendők ellátásával a folyó év május hó 1 -tői 
kezdve Budapestre áthelyezett Uhlyárik Titusz m. 
kir. állategészségügyi főfelügyelői czimmel és jel­
leggel felruházott m. kir. állategészségügyi felügye­
lőt egyidejűleg megbíztam.

A m. kir. állategészségügyi főfelügyelő teen­
dőire és hatáskörére vonatkozó szabályzatot 
egyúttal szives tudomásvétel végett ide mellékelem.

Másrészt pedig, miután némelyik állategész­
ségügyi felügyelői kerület a szakszerű vezetés és 
ellenőrzés szempontjából most már túl nagy ki­
terjedésű, különösen pedig némely vármegyéknek 
a jelenlegi beosztás mellett a felügyelői székhel­
lyel való kedvezőtlen vasúti összeköttetése a fel­
ügyelői feladatok hatályos gyakorlását nehézkessé 
teszi, szükségesnek találtam azt is, hogy egyes 
állategészségügyi felügyelői kerületek kisebbittes- 
senek és megfelelőbben újból beosztassanak.

Ezekre való tekintettel az 1900. évi XVII. 
t.-cz. 9. §-a értelmében a m. kir. belügyminister 
úrral egyetértőleg az állategészségügyi felügyelői 
kerületek uj területi beosztását — figyelemmel az 
állattenyésztési és állatforgalmi szempontokra is, 
a következőképpen állapítom meg:

1. kerület. (Budapesti déli kerület).
Székhelye: Budapest. A felügyelői teendők 

ellátásával Wuest de Velberg Jenő m. kir. állat­
egészségügyi felügyelőt bíztam meg.

Ezen kerületbe tartoznak: Bács-Bodrog, 
Békés, Csongrád, Jász-Xagykun-Szolnok, Pest- 
Pilis-Solt-Kiskun vármegyék, Budapest székesfő 
város, Fiume sz. kir. város, Baja, Hódmezővásár­
hely, Kecskemét, Szabadka, Szeged, Újvidék és 
Zombor thjf. városok.

Ezen felügyelő hatáskörébe tartozik a Szer­
biával szemben fennálló m. kir. belépő állomások 
felügyelete is.

11. kerület. (Pozsonyi kerület).
Székhelye: Pozsony. A felügyelői teendők 

ellátásával Henk Imre m. kir. állategészségügyi 
felügyelőt bíztam meg. Ezen kerületbe tartoznak 
Árva, Bars, Nyitra, Pozsony, Trencsén és Turócz 
vármegyék és Pozsony thjf. város.

III. kerület. (Budapesti északi kerület).
Székhelye : Budapest. A felügyelői teendők 

ellátásával Krompecher Szilárd m. kir. állategész­
ségügyi felügyelőt bíztam meg.

Ezen kerületbe tartoznak: Borsod. Eszter­
gom, Gömör-Kishont, Heves, Hont Nógrád, Zólyom 
vármegyék, Miskolcz, Selmecz és Bélabánya thjf. 
városok.

IV. kerület. (Szombathelyi kerület).
Székhelye: Szombathely. A felügyelői teen­

dők ellátásával Trombitás Ignácz m. kir. állat­
egészségügyi felügyelőt bíztam meg.

Ezen kerületbe tartoznak : Győr, Komárom, 
Moson. Sopron, Vas és Zala vármegyék és Győr,' 
Komárom és Sopron thjf. városok.

V. kerület. (Budapesti nyugati kerület).
Székhelye: Budapest. A felügyelői teendők 

ellátásával Tátray János m. kir. állategészségügyi 
felügyelőt bíztam meg.

Ezen kerületbe tartoznak: Baranya, Fejér, 
Somogy, Tolna és Veszprém vármegyék és Pécs, 
Székesfehérvár thjf. városok.

VI. kerület. (Kassai kerület).
Székhelye: Kassa. A felügyelői teendők el­

látásával Illyés Vincze m. kir. állategészségügyi 
felügyelőt bíztam meg.

Ezen kerületbe tartoznak: Abauj-Torna, 
Bereg, Liptó, Sáros, Szepes, Ung és Zemplén vár 
megyék és Kassa thjf. város.

VII. kerület. (Debreczeni kerület).
Székhelye : Debreczen. A felügyelői teendők 

ellátásával Kondor Mihály m. kir. állategészség­
ügyi felügyelőt bíztam meg, (ideiglenesen Nagy­
váradon lakik).

Ezen kerületbe tartoznak: Bihar, Hajdú, 
Máramaros, Szabolcs, Szatmár, Szilágy és Ugocsa 
vármegyék és Debreczen, Nagyvárad és Szatmár­
németi thjf. városok.

Vili. kerület. (Temesvári kerület)
Székhelye: Temesvár. A felügyelői teendők 

ellátásával Óhegvi Jenő m. kirf főállatorvost bíztam 
meg.

Ezen kerületbe tartoznak: Arad, Csanád, 
Krassó-Szörény, Temes és Torontál vármegyék és 
Arad, Temesvár, Pancsova és Versecz thjf. városok.

IX. kerület. (Kolozsvári kerület).
Székhelye: Kolozsvár. A felügyelői teendők 

ellátásával Jakab László m. kir. állategészségügyi 
felügyelőt bíztam meg.

Ezen kerületbe tartoznak: Alsófehér, Kis- 
küküllő, Kolozs, Nagyküküllő, Szolnok Doboka, 
Torda-Aranyos és Udvarhelyvármegyék és Kolozs­
vár thjf. város.

X. kerület. (Brassói kerület.)
Székhelye: Brassó. A felügyelői teendők el­

látásával Kardeván Ernő m. kir. főállatorvost bíz­
tam meg.

Ezen kerületbe tartoznak : Besztere Naszód, 
Brassó, Csik, Fogaras, Háromszék, Hunyad, Maros- 
Torda és Szebenvármegyék, Marosvásárhely' thjf. 
város és ezen felügyelő hatáskörébe tartozik a 
Romániával szemben fennálló m. kir. belépő állo­
mások felügyelete is.

Felkérem a törvényhatóságot, hogy az állat­



Udvarhelyvármegye Hivatalos Lapja 16. szám.110. oldal.

egészségügyi szakszolgálat fejlesztése érdekében 
tett ezen intézkedéseimet tudomásul venni és a 
nevezett m. kir. állategészségügyi főfelügyelőt, va­
lamint a törvényhatóság területére utalt és szintén 
megnevezett m. kir. állategészségügyi felügyelőt 

.feladatának teljesítésében saját részéről is hatha­
tósan támogatni és ez irányban hatóságait is meg­
felelően felhívni szíveskedjék.

Végül megjegyzem, hogy a m. kir. állat­
egészségügyi főfelügyelő ügykörét és teendőit meg­
állapító szabályzatot a »Földmivelési Ertesitő«-ben 
egyidejűleg közzétettem.

Budapest, 1911. április 4.
Gróf Serényi.

Udvarhely vármegye alispánjától. 
Szám. 2864 -1911. alisp.

Valamennyi főszolgabírónak, Székelyudvar­
hely polgármesterének és rendőrkapitányságnak.

Fenti rendeletet tudomás és ahhoz alkalmaz­
kodás végett kiadom.

Székelyudvarhely, 1911. április hó 15-én.
Sebesi, alispán.

112 .

Cs. és kir. 12. hadtestparancsnokság. 
Szám. 2260. M. A.

A polgári büntetések végrehajtásának foga­
natosításánál való egyöntetű eljárásnak szabály ­
zása.

Udvarhelyvármegye nagyságos Alispánjának 
Székelyudvarhely.

Miután a m. kir. belügyminiszternek 1887. 
évi julius 13-án kelt 48988. számú körrendeleté­
nek és az 1887. évi augusztus 8-án kelt 2559. 
számú elvi jelentőségű határozatának intézkedé­
sei a rendőri büntető bíróságok részéről kiszabott 
büntetések végrehajtásánál való eljárásra nézve az 
1911. évi január hó 1. óta a rendőri büntető bíró­
ságok előtt érvényben álló eljárás 224. §-ának 
határozmányai által (közzététetett az 1909. évi 
Belügyi közlönyben) hatályon kívül helyeztettek 
és most már katonai részről is a közös hadügy 
minisztériumnak 1911. évi február hó 28 án kelt 
24/4. oszt. számú rendelete által az idézett 224. 
§. értelmében megfelelő intézkedések tétettek, en­
nélfogva az I-ső fokú rendőri bíróságok részéről 
a tényleges szolgálatteljesitésben álló katonai sze­
mélyekre kiszabott büntetések végrehajtásánál való 
eljárásnak egyöntetű szabályozása érdekében hi­
vatalos tisztelettel megkerestetik Nagyságod, mi­
szerint az alárendelt I. fokú rendőri büntetőbíró­
ságokat (rendőrkapitányságokat és főszolgabirákat) 
utasítani szíveskedjék, hogy a 224. §. határozmá- 
nyait, — a melyek szerint azok felhalmazva van­
nak, a büntetések végrehajtása iránti megkeresé­
seit az illetékes badkiegészitési kerületi parancs­

nokságokhoz közvetlen intézni, — szigorúan tartsák 
be és ezen megkeresésekhez az idézett §. IV. 
szakasza értelmében egy hitelesített, a jogerőssé­
get és végrehajthatóságot igazoló záradékkal ellá­
tott'másolati Ítéletet csatoljanak, mi mellett még 
megjegyeztetik, hogy, ha egy és ugyanazon ítélet 
által több személy ítéltetett el, az elitéltek miu- 
denik számára, a kinek büntetésének végrehajtása 
kéretik, egy-egy másolati Ítélet csatolandó lesz.

Gaudernek s. k.

Szám. 2441 — 1911. alisp.

A rendőrfőkapitánynak és főszolgabiráknak. 
Alkalmazkodás czéljából közlöm 
Székelyudvarhely, 1911. évi április hó 1-én.

Sebesi, alispán.

V. P á ly á za to k , h iv a ta lo s  h ird etések  
és k örözvén yek .

Állati betegségek. Ragadós száj- és köröm­
fá jás  megszűnt Gagy és Medesér községek szarvas- 
marha állományában.

Sertésorbáncz szórványosan föllépett Székely- 
betlenfalva község sertés állományában.

Árlejtési hirdetmény. (608—911. szám.) 
Alulírott főszolgabíró ezennel közhírré teszi, hogy 
Olasztelek—hatodi viczinális utón :

3— 4 km. szakaszon templornhid 2273 K. 
71 fill. ;

4— 5 km. szakaszon Erdőfüle alsó vége 
1407 K. 36 fill.;

6— 7 km. szakaszon felsőmalom hid 1 126 
K. 29 fill.;

5— 7 km. szakaszon Sász-pataki hid 1439 
K 37 fill.;

7— 8 km. szakaszon Kosag pataki hid 1582 
K 30 fill.

Összesen 7831 K. 03 fill. költséggel építendő 
műtárgyak felépítésének biztosítása czéljából 1911. 
évi május hó 6-án d. e. 8 órakor a nyilvános 
szóbeli versenytárgyalást kitűzöm és azt Oklán- 
don a szolgabiróság hivatali helyiségében fogom 
megtartani.

Kikiáltási ár 7831 kor. 03 fill.
Egyben értesítem a versenytárgyaláson részt- 

venni kívánókat, hogy a kikiáltási ár 5°/o-át biz­
tosítékul a versenytárgyalás megkezdése előtt kész­
pénzben a főszolgabíró kezéhez letenni kötelesek.

A tervrajz költség és feltételek a szolgabirói 
hivatalnál a hivatalos helyiségben a hivatalos órák 
alatt bármikor megtekinthetők.

Oklánd, 1911. április hó 6. Szabady, fő­
szolgabíró.

Árlejtési hirdetmény (60S—911. szám.) Alól 
írott főszolgabíró ezennel közhírré teszi, hogy Ho- 
moródszentmárton—homoródfürdő viczinális utón :
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5 (5—5-7 km. szakaszokon 1448 K. 93 fill.
6 8—6'9 » » 1776 » 42 »
8 3 _ 8 -4 » _»_______ 1392 » 53 »

Összesen 4617 K 88 fill. 
költséggel építendő műtárgyak felépiiésének bizto­
sítása ezéljából 1911. évi május hó 6-án d. e. 8 
órakor a nyilvános szóbeli versenytárgyalást ki­
tűzöm és azt Oklándon a szolgabiróság hivatali 
helyiségében fogom megtartani.

Kikiáltási ár: 4617 korona 88 fillér.
Egyben értesítem a versenytárgyaláson részt- 

venni kívánókat, hogy a kikiáltási ár 5%-át biz­
tosítékul a versenytárgyalás megkezdése előtt kész­
pénzben a főszolgabíró kezéhez letenni kötelesek.

A tervrajz, költségvetés és feltételek a szol- 
gabirói hivatalnál a hivatalos helyiségben a hiva­
talos órák alatt bármikor megtekimheiők.

Oklánd, 1911. április 6. Szabady, főszolgabíró.
Árlejtési hirdetmény. (608— 911. szám.) 

Alólirott főszolgabíró ezennel közhirré teszi, hogy 
Bibarczfalva—Hermány viczinális közúton 3 8 km. 
szakaszán sáshid épitendő műtárgyak felépítésé­
nek biztosítása ezéljából 1911. évi május hó 6 án
d. e. 8 órakor a nyilvános szóbeli versenytárgya­
lást kitűzöm és azt Oklándon a szolgabirósági hi­
vatal helyiségében fogont megtartani.

kikiáltási ár: 394 korona 94 fillér.
Egyben értesítem a versenytárgyaláson részt- 

venni kívánókat, hogy a kikiáltási ár 5%-át biz­
tosítékul a versenytárgyalás megkezdése előtt kész­
pénzben vagy óvadékképes értékpapírban az alól­
irott főszolgabíró kezéhez letenni kötelesek.

A tervrajz, költségvetés és feltételek a szol- 
gabirói hivatalnál a hivatalos helyiségben a hiva­
talos órák alatt bármikor megtekinthetők.

Oklánd, 1911. április hó 6-án. Szabady, fő­
szolgabíró.

Pályázati hirdetmény. (34378—911. szám.) 
Hivatásos honvéd állatorvosi tisztviselőkké való 
kiképzés ezéljából, egyévi önkéntessé még fel nem 
avatott pályázók a m. kir. budapesti állatorvosi 
főiskolába az alább felsorolt feltételek mellett vé­
tetnek fel.

Felvétel csakis az I. félévre történik. A fel­
vett pályázók ^honvéd állatorvosi akadémikusod­
nak neveztetnek.

A pályázók legmagasabb életkorául a 20. 
életév, mint legkisebb testmagasság 164 cm. ha- 
tároztatik meg.

A felvétel a m. kir. honvédségben teljesí­
tendő hét évi tényleges honvéd állatorvosi szol­
gálat kötelezettségével van egybekötve.

A honvéd állatorvosi akadémikusok tanul­
mányidejük alatt a Ludovika Akadémia honvéd 
akadémikusaihoz ,(G—22. számú szóig könyv) ha­
sonló módon a honvédelmi tárcza költségén együt­
tesen helyeztetnek el, élelmezletnek, ruháztatnak, 
szereltetnek fel és láttatnak el fegyverrel.

Az akadémikusok a tandijak, az előszigor- 
lati és szigorlati dijak, valamint a látogatási bizo­
nyítvány és az állatorvosi oklevél kiállításáért járó 

■dijak fizetése alól fel vannak mentve.

Az állatorvosi tanulmányok befejezésére a 
záros határidőt a honvédelmi miniszter akként 
állapítja meg, hogy az állatorvosi akadémikusok 
a 4 ik tanév befejezése után, még a szigorlat le­
tételéig, illetőleg az állatorvosi oklevél megszerzé­
séig, azonban nem hat hónapnál tovább, az inté­
zetben maradnak.

A záros határidőnek rövid időre terjedő meg­
hosszabbítását különös méltánylást érdemlő ese­
tekben — kivételesen — a m. kir. honvédelmi mi­
niszter engedélyezi.

A sajátkezüleg irt és kellően felbélyegzett 
folyamodványokat (a folyamodvány, a honvéd or­
vosi bizonyítvány és a kötelező nyilatkozat egy 
koronás, a többi melléklet, ha még nincsen rajtuk 
bélyeg, egyenként 30 filléres okmánybélyeggel lá­
tandók el), a honvédelmi miniszterhez czimezve 
július hó 1-ig (a horvát szlavón ország területén 
fekvő iskolák tanulói részéről julitis 15-ig) a m. 
kir. budapesti I. honvéd kerületi parancsnoksághoz 
kell benyújtani.

A kérvényhez a következő mellékleteket kell
csatolni:

a) a pályázó magyar állampolgárságát iga­
zoló honossági bizonyítványt, melyben a községi 
illetőség is kiteendő;

b) a keresztlevelet vagy születési bizonyít­
ványt (születési anyakönyvi kivonatot);

c) a nőtlenségről szóló igazolványt;
d) az erkölcsi bizonyítványt (ilyennek tekint­

hető az iskolai bizonyítvány ; ha abban megfelelő 
adatok hiányoznának, vagy az érettségi bizonyít­
vány kiállítása óta 6 hónapnál hosszabb idő telt 
volna el, akkor egy az erre hivatott hatóság (ren­
dőrhatóság vagy községi elöljáróság) által kiállí­
tandó erkölcsi bizonyítvány csatolandó, a mely 
utóbbi esetben annak igazolása is szükséges, hogy 
a pályázó időközben mivel foglalkozott és hol tar: 
tózkodott) [a c) és d) alatti bizonyítékok együtte­
sen egy okmányban is szolgáltathatók];

e) a himlőoltási bizonyítványt (ezt azonban 
csak akkor, ha a beoltást a honvéd [katona] or­
vosi bizonyítvány nem igazolná);

f) a hadi szolgálatra való testi alkalmasságot 
igazoló honvéd (katona) orvosi bizonyítványt;

g) a valamely felső gimnázium vagy reális­
kola utolsó négy osztályáról szóló bizonyítványo­
kat és az ily középiskolán sikerrel letett érettségi 
vizsgálatról szóló bizonyítványt;

h) egy kötelező nyilatkozatot arról, hogy az 
állatorvosi tanulmányoknak a kincstár költségén 
történt végzése fejében, 7 évi tényleges honvéd 
állatorvosi szolgálatot köteles teljesíteni.

A kötelező nyilatkozat kiállítójának névalá­
írása biróilag vagy közjegyzőileg hitelesítendő, kis­
korúság esetén a kötelezőhöz még az atyának 
vagy gyámnak, azután az elvállalt kötelezettség 
fontosságára való tekintettel a gyámhatóságnak 
beleegyezése is csatolandó.

Á pályázók útiköltségét állandó tartózkodási 
helyeikről Budapestre az államkincstár fedezi.

Minden egyéb költség (élelmezés, elhelyezés,
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-podgyász, fuvar stb.) fedezésére minden pályázó 
napi 3 K. átalányt kap

A honvéd állatorvosi akadémikusok besoro- 
zása és felesketése az állitásköteles kor elérése­
kor, állatorvos gyakornokká való kinevezése és a 
m. kir. honvédséghez való beosztása, közvetlenül 
az állatorvosi oklevél elnyerése után történik.

Minden egyes honvéd állatorvosi akadémi­
kusnak tehát lehetőség van nyújtva arra, hogy a 
saját vagy hozzátartozóinak anyagi áldozata nél­
kül, katonai szolgálati ideje alatt a rendszeresitett 
törzs (főtörzs) állatorvosi rendfokozatba (Vili., 
illetőleg VII. rangosztály) juthasson.

Budapest, 1911. évi márczius hó 21-én. A 
m. kir. honvédelmi minisztertől.

#

Az összes felvételi feltételeket az »Ideiglenes 
Utasítás a budapesti m. kir. állatorvosi főiskolába 
hivatásos honvéd állatorvosi tisztviselőkké leendő 
kiképzés czéljátjól pályázók felvétele tárgyában«, 

-C—14. jelzetű szogálati könyv tartalmazza, mely­
ben megvan a felvételi kérvény és a h) alatt em­
lített »Kötelező nyilatkozata mintája is.

Ez az ideiglenes Utasitás« a Pallas irodalmi 
és nyomdai r. t.-nál szerezhető be.

Ennek a szolgálati könyvnek 16. §-a meg­
változott és most következőképen hangzik :

»A honvéd állatorvosi akadémikusok beso- 
rozása és felavatása úgy történik, mint minden 
más állitáskötelesé illetve egyévi-önkéntesjelölté, 
mely alkalommal az állatorvosi akadémikusnak — 
még orvosi megvizsgálása előtt — az egyévi ön- 
kéntesi tényleges szolgálatnak állatgyógyászként 
való teljesítésére fennálló igényét be kell jelentenie.

Ha a honvéd állatorvosi akadémikus az ál­
latorvosi oklevelet az előirt (esetleg meghosszab­
bított) határidő alatt meg ne.n szerzi, akkor az 
egyévi önkéntes-állatgyógyászi kedvezmény meg­
szüntetése után, a katonaállományu egyévi-önkén- 
tesi kedvezményért kell folyamodnia és az illető 
a reá háramló tényleges szolgálat teljesítésére a 
legközelebbi október hó elejére behívandó.

Az esetben, ha a honvéd állatorvosi akadé­
mikus »kevésbé alkalmasának, »fegyverképtelen«- 
nek vagy »törlendő«-nek osztályoztatnék, az illető 
elbocsátandó.

A honvéd állatorvosi akadémikusok részére 
fennálló szabályok és határozványok, tanulmányuk 
ideje alatt, a már felavatott akadémikusokra nézve 
is teljes mértékben alkalmazandók.

A szolgálati időt a védtörvény 25. §. 13. be­
kezdése szerint kell számítani.

A »kötelező nyilatkozat«-tal vállalt ama kö­
telezettség, hogy az illető az állatorvosi oklevél 
megszerzéséig mint honvéd állatorvosi akadémikus 
eltöltött idő fejében »7 évig tényleges honvéd ál­
latorvosi szolgálatot fog teljesiteni« ez által érintve 
nincsen.

A honvéd állatorvosi akadémikusok szolgá­
latra való beosztása közvetlenül az állatorvosi ok­
levél megszerzése után történik.

A honvéd állatorvosi akadémikusok állator­
vos-gyakornokokká az állatorvosi oklevél megszer­
zését követő hó elsejével lesznek kinevezve «

Értesítés (176—911. szám.) Az udvarhely­
vármegyei gazdasági egyesület a folyó évben is 
fentartja szüzgulyáját a tartódi legelőn, a melyhez 
még a Tamás árvák legelője is kibéreltetett.

Nem tagok 10 koronát, tagok 4 darabig 7 
koronát, azon felül azok is 10 koronát fizetnek 
egy darabért.

Minthogy a felvétel a jelentkezés sorrendjén 
ben töiténik, kérjük az érdekelteket a bejelentés­
nek április 25-éig a titkári hivatalnál való eszköz­
lésére, mert a későbbi bejelentések alig lesznek 
figyelembe vehetők.

Székelyudvarhely, 1911. április hó 8-án. 
Gróf flaller János, elnök. Hlatky Miklós, titkár.

Körözés. Hajdú Márton kányádi kovács ipa­
ros a községből ismeretlen helyre távozott, mely 
miatt jogerős ítélet alapján a reá kiszabott 5 kor. 
pénzbüntetést helyettesitő 1 napi elzárást nem 
szenvedte le.

Elveszett csikó. Cseke Károly alsósófalvi 
lakosnak 1 drb. 1908. évbeli sötétpiros kancza 
csikója f. hó 11-én este eltűnt. Feltalálása esetén 
az alsósófalvi elöljáróság értesítendő.

Elveszett munkásigazolvány. Köröndi szü-* 
letésti és illetőségű Imre Ákos 1892. évbeli szüle­
tésű, Korond község elöljárósága által 1907. év­
ben 104 szám alatt kiállított munkásigazolványi 
könyvét Budapesten elveszítette. Megsemmisittetik.

Elveszett bizonyítvány. Simó Amália atyhah 
lakos a részére 1910. évi 15—910. szám alatt 
cselédkönyv váltására kiadott előljárósági bizonyít­
ványát elvesztette.

Elveszett baromutlevelek. Ifj. Kovács Zsig- 
mond felsősófalvi lakos a felsősófalvi elöljáróság 
által kiállított 098940. és 098947. törvényhatósági 
számú baromutleveleit folyó hó 1-én az etédi vá­
sáron elvesztette.
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